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 Avrupa Komisyonu Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü Genel Direktörü Gerassimos 
Thomas ülkemizi ziyaret etti 

 Avro bölgesinde Nisan ayında yıllık enflasyon oranı %2,4; ilk çeyrekteki Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) 
büyüme oranı %0,3 olarak hesaplandı 

 Avrupa Komisyonu Romanya’nın havayolu firması TAROM’a 95,3 milyon Avro yeniden yapılandırma 
yardımı verilmesini onayladı 

 AB tarım ve gıda ürünleri ihracatı ve ithalatı 2024 yılı Ocak ayında artış gösterdi 

 EFSA’nın AB'deki gıdalarda pestisit kalıntılarına ilişkin raporu 23 Nisan 2024 tarihinde yayımlandı 

 AB Konseyi, bal ve meyve sularının etiketlenmesi ve bileşimine ilişkin yeni kuralları kabul etti 

 Avrupa Parlamentosu Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifine yeşil ışık yaktı 

 Sürdürülebilir ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü yasalaşma süreci tamamlanmak üzere 

 Avrupa Parlamentosu AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğüne ilişkin geçici uzlaşıyı kabul etti 

 Net Sıfır Sanayi Yasası da Avrupa Parlamentosunun onayladığı mevzuatlar arasında yer aldı 

 Zorla çalıştırma yoluyla üretilen ürünlerin AB pazarının dışında tutulmasına yönelik Tüzüğüne Avrupa 
Parlamentosu onayı 

 Avrupa Parlamentosu Onarım Hakkı Direktifine ilişkin geçici uzlaşıyı onayladı 

 Avrupa Komisyonu Üye Devletlere hayvan dışkısından geri kazanılan nitrojenin gübre olarak kullanımını 
teklif ediyor  

 Karayolu taşımacılığı sektöründe Avrupalı sosyal ortaklar, üçüncü ülke sürücülerinin haklarını 
güçlendirmeyi taahhüt etti 

 TikTok, Dijital Hizmetler Yasası ile bağlantılı olarak AB tarafından ikinci kez uyarıldı 

 Avrupa Veri Koruma Kurulu Avrupa Genel Veri Koruma Tüzüğü’ne uyum sağlanması hususunda 
önceliklerini belirledi 

 Avrupa Parlamentosu Siber Dayanışma Yasasını onayladı 

 Yapay Zeka Yasası’nın tercüme edilmiş son versiyonu Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri tarafından 
onaylandı 

 Apple'ın “iPadOS” işletim sistemi Dijital Piyasalar Yasası kapsamına giriyor 

 Shein, Dijital Hizmetler Yasası kapsamında 'Çok Büyük Çevrimiçi Platform' olarak belirlendi 

 AB, Dijital Hizmetler Yasası kurallarına uymama şüphesiyle Meta'ya karşı resmi soruşturma başlattı 

 DMA/DSA, Avrupa Komisyonu büyük web şirketlerinin 'zararlı' uygulamalarını tespit etmek için uyarı 
aracı oluşturuyor 

 Konsey ‘Gigabit Altyapısı Yasası’nın nihai metnini kabul etti 

 Avrupa Komisyonu, Enerji Akıllı Cihazların (Energy Smart Appliances) karşılıklı çalışabilirliği için bir dizi 
kuralı uygulamaya başlayacak 

 Avrupa Parlamentosu, Kara Para Aklamayla Mücadele Otoritesinin kuruluşunu onayladı 

 Avrupa Parlamentosu ödeme hizmetleri kullanıcılarının korunmasını güçlendirmek istiyor 

 AB Konseyi Japonya ile Veri Akışının Serbestleşmesini Öngören Protokolü onayladı 

 AB-Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yürürlüğe girdi 

 Komisyon, AB ile Andorra ve San Marino arasındaki Ortaklık Anlaşmalarına ilişkin teklifini Konseye sundu 

 Avrupa Parlamentosunda Enerji Şartı Anlaşması’ndan çekilme konusu yoğun bir şekilde desteklendi 

 Komisyon, Uluslararası Kamu Alımları Aracı (IPI) kapsamındaki ilk soruşturmasını başlattı 
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Avrupa Komisyonu Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel 

Müdürlüğü Genel Direktörü Gerassimos Thomas ülkemizi 

ziyaret etti 

Avrupa Komisyonu Vergilendirme ve Gümrük 

Birliği Genel Müdürlüğü Genel Direktörü 

Gerassimos Thomas, 24-25 Nisan 2024 

tarihinde ülkemize bir ziyaret gerçekleştirdi.  

Ziyaret kapsamında, Ticaret Bakan Yardımcısı 

Sayın Mustafa Tuzcu ile Sanayi ve Teknoloji 

Bakan Yardımcısı Sayın Çetin Ali Dönmez ile 

görüşmeler gerçekleştirdi.  Görüşmelerde, 

AB’nin 2023 yılında geçiş sürecini başlattığı Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması’nın 

(SKDM) Türkiye’de şirketlere ve sektörlere etkisi, yeşil dönüşüm, iklim krizi ile mücadele ve 

gümrüklerde iş birliği konuları ele alındı.  

Bu ziyaret vesilesiyle, Gerassimos Thomas ve beraberindeki heyetin katılımlarıyla, Ankara ve 

İstanbul’da, özel sektöre yönelik SKDM bilgilendirme toplantıları gerçekleştirildi. TOBB ve 

İstanbul Sanayi Odası organizasyonunda düzenlenen toplantılarda, SKDM’den etkilenecek 

sektör temsilcilerimize detaylı bilgilendirmeler yapıldı.  

Avro bölgesinde Nisan ayında yıllık enflasyon oranı %2,4; ilk 

çeyrekteki Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) büyüme oranı 

%0,3 olarak hesaplandı 

Avrupa Birliği İstatistik Ofisi'nin (Eurostat) 30 Nisan 2024 tarihinde yayınladığı ön tahmininde, 

Avro bölgesinin Nisan ayında yıllık enflasyon oranı %2,4 seviyesinde oldu.  

Bölge enflasyonunun ana bileşenlerine bakıldığında, hizmetlerin Nisan ayında en yüksek yıllık 

orana ulaşması (%3,7) beklenirken; bunu gıda, alkol ve tütünün (%2,8) takip etmesi 

beklenmektedir.  

En yüksek enflasyon oranları sırasıyla, Belçika (%4,9), Hırvatistan (%4,7), İspanya (%3,4) ve 

Avusturya'da (%3,4) gözlemlenirken; en düşük oranlar sırasıyla, Litvanya (%0,4), Finlandiya 

(%0,6), ve İtalya’da (%1,0) gözlemlendi. Fiyat artışları Almanya ve Fransa'da yüzde 2,4'e, 

İspanya'da ise yüzde 3,4'e yükseldi. 
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Eurostat'ın revize edilecek verilere dayanan ön tahminine göre, 2024'ün ilk çeyreğinde 

mevsimsellikten arındırılmış GSYİH hem Avro bölgesinde hem de Avrupa Birliği'nde önceki 

çeyreğe göre %0,3 artış gösterdi. 

Avrupa Komisyonu Romanya’nın havayolu firması TAROM’a 

95,3 milyon Avro yeniden yapılandırma yardımı verilmesini 

onayladı 

29 Nisan 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından, AB devlet yardımı kuralları uyarınca 

Romanya'nın kamu sahipli havayolu firması TAROM'a 95,3 milyon Avro’ya (473,69 milyon 

RON) kadar yeniden yapılandırma yardımı verme planını onayladığı belirtilmiştir. Yardımın, 

rekabette yaşanacak bozulmayı en aza indirirken, şirketin uzun vadeli varlığını sürdürmesini 

sağlayacağı ifade edilmiştir. 

Öncesinde, 28 Mayıs 2021'de Romanya’nın Komisyona TAROM'un yeniden yapılandırılmasına 

ilişkin bir plan bildirdiği; yeniden yapılanma planının, TAROM'un operasyonlarını 

kolaylaştırmak, yaşlanan filosunu yenilemek ve maliyetleri azaltmak için bir önlem paketi 

ortaya koyduğu; Temmuz 2021'de ise Romanya'nın TAROM yararına yeniden yapılandırma 

tedbirlerinin AB devlet yardımı kurallarına uygun olup olmayacağını değerlendirmek için 

Komisyonca derinlemesine bir soruşturma başlatıldığı; kapsamlı inceleme sırasında 

Komisyonun soruşturmaya ilişkin açılış kararında dile getirilen endişeleri gidermek amacıyla 

Romanya tarafından yeniden yapılandırma planının güncellendiği ifade edilmiştir. 

Bildirilen yeniden yapılandırma planının (i) Şubat 2020'de Komisyon tarafından onaylanan 

kurtarma yardımı tutarına karşılık gelen yaklaşık 49,53 milyon Avro (246,19 milyon RON) 

tutarında borç silinmesi artı faiz; ve (ii) yaklaşık 45,77 milyon Avro (227,50 milyon RON) 

tutarında sermaye aktarımından oluştuğu belirtilmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB tarım ve gıda ürünleri ihracatı ve ithalatı 2024 yılı Ocak 

ayında artış gösterdi 

Ocak 2024'te AB'den tarım ürünleri ihracatı 18,4 milyar Avro’ya (Ocak 2023'e göre +%2) ulaştı; 

bu, esas olarak zeytin, zeytinyağı ve tahıl bazlı müstahzarlardaki yüksek fiyatlar nedeniyle 

gerçekleşti.  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_2321
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Ocak 2024'te AB'nin tarım-gıda ithalatı 13,4 milyar Avro’ya ulaşırken, bu durum, önceki aya 

göre %10'luk bir değer artışına işaret ediyor, ancak ürün kategorilerindeki fiyatların düşmesi 

nedeniyle hâlâ Ocak 2023'ün %5 altında yer alıyor. Ülkemiz Ocak 2024’te 674 milyon Avro ile 

AB ithalatında beşinci büyük tedarikçi konumunda.  

Sonuç olarak, AB'nin tarım-gıda ticareti fazlası, Ocak 2023'e kıyasla %27 artışla 5 milyar Avro’ya 

ulaştı. 

EFSA’nın AB'deki gıdalarda pestisit kalıntılarına ilişkin raporu 

23 Nisan 2024 tarihinde yayımlandı  

2022 yılı verileri kullanılarak hazırlanan söz konusu rapor, numunelerin %96,3'ünün yasal 

olarak izin verilen seviyeleri aşmadığını gösteriyor. AB koordineli izleme programının (AB 

MACP) bir parçası olarak analiz edilen 11.727 numuneden oluşan alt küme için numunelerin 

%98,4'ü yasal sınırlar dahilindeydi. Veriler ayrıca analiz edilen numunelerin %51,4'ünün (6.023 

numune) ölçülebilir seviyelerde kalıntı içermediğini, %47'sinin izin verilen seviyelere eşit veya 

daha düşük konsantrasyonlarda bir veya daha fazla kalıntı içerdiğini ve %1,6'sının (192) izin 

verilen seviyeleri aşan seviyede kalıntı içerdiğini gösteriyor.  

AB Konseyi, bal ve meyve sularının etiketlenmesi ve 

bileşimine ilişkin yeni kuralları kabul etti 

29 Nisan 2024 tarihinde Lüksemburg'da AB Konseyi bal, meyve suları ve reçellerin bileşimi ve 

etiketlenmesine ilişkin güncellenmiş kuralları oybirliğiyle kabul etti. 

Bu çerçevede etiketler, balın menşe ülkelerini (ağırlıkça) azalan sırada ve her ülkenin temsil 

ettiği yüzdeyi gösterecek şekilde düzenlenecektir. Üye Devletler, kendi topraklarında piyasaya 

sürülen ballar için, bu ülkelerin karışımın %50'sinden fazlasını temsil etmesi koşuluyla, yalnızca 

en büyük dört payın yüzdesinin belirtilmesine izin vermeye karar verebilecekler.  

Meyve suyu ise 'az şekerli meyve suyu', 'konsantre şekeri azaltılmış meyve suyu' ve 

'konsantreden şekeri azaltılmış meyve suyu' olmak üzere üç kategoride düzenlenmektedir.  

Minimum meyve miktarı, reçellerde 350 gr/kilo'dan 450 gr/kilo'ya, ekstra reçellerde ise 450 

gr/kilo'dan 500 gr/kilo'ya çıkarıldı. Söz konusu mevzuat Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde 

yayımlanacak ve yayımını takip eden yirminci günde yürürlüğe girecektir. Yeni önlemler iki yıl 

içinde geçerli olacak. 
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Avrupa Parlamentosu Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen 

Yükümlülüğü Direktifine yeşil ışık yaktı 

Avrupa Parlamentosunun (AP) 24 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda, Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi üzerinde Aralık ayında AP 

ve AB Konseyi tarafından varılan geçici uzlaşı 374 lehte ve 235 aleyhte oy ile kabul edilmiştir. 

Kurallar, 1000'den fazla istihdama sahip ve dünya çapında cirosu 450 milyon Avronun üzerinde 

olan şirketleri kapsayacak olup, Direktifte yer alan yükümlülükler kademeli olarak 

uygulanacaktır. 

Buna göre şirketlerin yeni yükümlülüklere uymalarını sağlamak için özen yükümlülüğünü 

politikalarına entegre etmeleri, ilgili yatırımları yapmaları, ortaklarından sözleşme güvencesi 

almaları, iş planlarını iyileştirmeleri veya şirketlerin tedarikçisi veya alt sağlayıcısı olan 

KOBİ’lere destek sağlamaları gerekecektir. Kapsam dahilindeki şirketlerin, Paris Anlaşması 

uyarınca küresel ısınmanın 1.5 °C ile sınırlanması amacıyla, iş modellerinin ve stratejilerinin 

Paris anlaşmasıyla uyumlu olmasını sağlayacak bir plan benimsemeleri gerekmektedir. 

Bundan sonraki aşamada, Direktif AB Konseyi tarafından resmi olarak onaylanması ve 

imzalanmasının ardından AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanarak, yayımı takip eden yirminci gün 

yürürlüğe girecektir. Mevzuatın yürürlüğe girdikten sonra iki yıl içinde üye ülkeler tarafından 

ulusal mevzuata aktarılması gerekecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Sürdürülebilir ürünler için Eko-Tasarım Tüzüğü yasalaşma 

süreci tamamlanmak üzere 

Avrupa Parlamentosunun (AP) 23 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda, Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım (Ecodesign for Sustainable Products-

ESPR) Tüzüğü üzerinde Aralık ayında AP ve Konsey tarafından varılan geçici uzlaşı, 455 lehte 

ve 99 aleyhte oy ile kabul edilmiştir. 

Tüzük, halihazırda sadece enerji bazlı ürünlere uygulanan eko-tasarım mevzuatını hemen 

hemen tüm ürün kategorilerine genişletmektedir. Avrupa Komisyonu, ikincil mevzuat yoluyla 

belirli ürün gerekliliklerini tanımlayacaktır. Demir, çelik, tekstil ve mobilya gibi öncelikli ürünler 

ilk etkilenecek ürünler arasındadır. Eko-tasarım mevzuatına tabii her ürün için Dijital Ürün 

Pasaportu düzenlenecek ve bununla tüketicilere bilinçli seçimler yapmalarını sağlayacak kesin 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240419IPR20585/due-diligence-meps-adopt-rules-for-firms-on-human-rights-and-environment
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bilgiler sağlanacaktır. Tüzük, satılmayan ürünlerin imhasına ilişkin olarak tekstil ve ayakkabı 

için doğrudan yasak getirmekte olup, diğer ürün kategorilerini de kapsayacak şekilde 

genişletilebilecektir. Tüzüğün AB Konseyi tarafından onaylanmasının ardından AB Resmi 

Gazetesi’nde yayımlanması beklenmektedir.  

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Avrupa Parlamentosu AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları 

Tüzüğüne ilişkin geçici uzlaşıyı kabul etti 

Avrupa Parlamentosunun (AP) 24 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda onayladığı bir diğer mevzuat da Ambalaj ve Ambalaj Atıklarına İlişkin 2019/1020 

sayılı AB Tüzüğü ile 2019/904 sayılı AB Direktifini tadil eden ve 94/62 sayılı AB Direktifini 

yürürlükten kaldıran AB Ambalaj ve Ambalaj Atığı Tüzüğü taslağı olmuştur. Parlamento söz 

konusu Tüzük üzerinde Mart ayında varılan geçici uzlaşıyı 479 lehte ve 129 aleyhte oy ile kabul 

etmiştir.  

Yeni kurallara göre, ambalaj atıklarının 2030 yılına kadar %5, 2035 yılına kadar %10 ve 2040 

yılına kadar %15 oranlarında azaltılması gerekecektir. Gereksiz ambalaj kullanımını azaltmak 

amacıyla, lojistik ve e-ticarette ambalajlardaki boşluk oranı maksimum %50 olarak 

belirlenmiştir. Bazı tek kullanımlık plastik ambalaj türlerinin 1 Ocak 2030 tarihinden itibaren 

yasaklanması kararlaştırılmıştır. Gıdayla temas eden ambalajlarda belirli eşik değerlerinin 

üzerinde sonsuz kimyasalların (per- ve polifluorinated alkil içerikler veya PFASs) kullanımına 

ilişkin yasak yer almaktadır. 2030 yılına kadar alkollü ve alkolsüz içeceklerin (süt, şarap, aromalı 

şarap ve bazı alkollü içkiler hariç) ambalajlarının en az % 10’unun yeniden kullanılabilir ambalaj 

olması gerekecektir.  

Ayrıca, tüm ambalajların (hafif ahşap, şişe mantarı, tekstil, kauçuk, seramik, porselen ve 

balmumu hariç) katı kriterleri karşılayarak geri dönüştürülebilir olması gerekecektir. 2029 

yılına kadar tek kullanımlık plastik ve metal içecek kaplarının, depozito iade sistemleri veya 

toplama hedefine ulaşılmasını sağlayan diğer çözümler aracılığıyla %90'ının ayrı olarak 

toplanması gerekecektir. 

Bundan sonraki aşamada, Tüzüğün AB Konseyi tarafından resmi olarak onaylanması 

gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2024-0303_FR.html
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240419IPR20589/new-eu-rules-to-reduce-reuse-and-recycle-packaging
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Net Sıfır Sanayi Yasası da Avrupa Parlamentosunun 

onayladığı mevzuatlar arasında yer aldı 

Avrupa Parlamentosunun (AP) 25 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda, Net Sıfır Sanayi Yasası üzerinde Şubat ayında AP ve Konsey tarafından varılan 

geçici uzlaşı, 361 lehte ve 121 aleyhte oy ile kabul edilmiştir. 

Yeşil Mutabakat Sanayi Planı’nın temel parçası olan düzenleme kapsamında, net sıfır 

teknolojiler için AB üretim kapasitesinin, 2030 yılı itibariyle beklenen AB talebinin en az 

%40'ına ulaşması ve bu teknolojiler için 2030 yılına kadar küresel talebin %15’inin de AB’de 

üretilmesi hedefi ortaya konulmaktadır. 

Desteklenecek teknolojiler arasında tüm yenilenebilir teknolojiler, nükleer, sanayinin 

dekarbonizasyonu, şebeke, enerji depolama teknolojileri ve biyoteknoloji yer almaktadır. Yasa 

kapsam ve çıktılarına bağlı olarak maksimum zaman çizelgelerini belirleyerek projeler için izin 

verme sürecini basitleştirecektir. Anlaşma ile, çevresel değerlendirmeler için kanıt toplamanın 

bir kısmını üye devletlere devrederek izin sürecini hızlandıran "Net-Sıfır Hızlandırma Vadileri" 

girişimlerinin oluşturulması öngörülmektedir. 

Hane halklarının ve tüketicilerin güneş panelleri ve ısı pompaları gibi teknolojilere daha hızlı 

geçiş yapmasını amaçlayan ulusal destek programlarında sürdürülebilirlik ve dayanıklılık 

kriterlerinin dikkate alınması gerekecektir. Tüzük için ulusal Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) 

gelirlerinden ve en fazla stratejik önemdeki projeler için Avrupa Stratejik Teknolojiler 

Platformu’ndan (STEP) kaynak tahsis edilecektir. 

Bundan sonraki aşamada, Tüzüğün AB Konseyi tarafından resmi olarak onaylanması 

gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Zorla çalıştırma yoluyla üretilen ürünlerin AB pazarının 

dışında tutulmasına yönelik Tüzüğüne Avrupa Parlamentosu 

onayı  

Avrupa Parlamentosunun (AP) 23 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda, zorla çalıştırma yoluyla üretilen ürünlerin AB piyasasına arzının ve ihracatının 

yasaklanmasını öngören Tüzük önerisi üzerinde Mart ayında AP ve Konsey tarafından varılan 

geçici uzlaşı, 555 lehte ve 6 aleyhte oy ile kabul edilmiştir. 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240419IPR20568/meps-adopt-plans-to-boost-europe-s-net-zero-technology-production
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Buna göre, üye devlet yetkilileri ve Avrupa Komisyonu şüpheli malları, tedarik zincirlerini ve 

üreticileri soruşturabilecektir. Bir ürünün zorla çalıştırma yoluyla üretildiği kabul edilirse, bu 

ürünün AB pazarında (çevrimiçi dahil) satılması artık mümkün olmayacak ve sevkiyatlar AB 

sınırlarında durdurulacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu Onarım Hakkı Direktifine ilişkin geçici 

uzlaşıyı onayladı 

Avrupa Parlamentosunun (AP) 23 Nisan 2024 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul 

oturumunda, Onarım Hakkı Direktifi üzerinde Şubat ayında AP ve Konsey tarafından varılan 

geçici uzlaşı, 584 lehte ve 3 aleyhte oy ile kabul edilmiştir. Kurallar, üreticilerin malları onarma 

yükümlülüklerini açıklığa kavuşturmakta ve tüketicileri, onarım yoluyla bir ürünün ömrünü 

uzatmaya teşvik etmektedir. 

Yeni kurallar, üreticilerin zamanında ve uygun maliyetli onarım hizmetleri sunmasını ve 

tüketicilerin onarım hakları konusunda bilgilendirmesini sağlamaktadır. Garanti kapsamında 

onarılan ürünler, yasal garantinin bir yıl daha uzatılmasından yararlanacak ve böylece 

tüketicileri değiştirme yerine onarımı seçmeye teşvik edecektir.  

Yasal garantinin süresi dolduktan sonra üreticilerin çamaşır makineleri, elektrikli süpürgeler ve 

akıllı telefonlar gibi AB yasalarına göre teknik olarak onarılabilen yaygın ev ürünlerini 

onarmaları gerekmektedir. Tüketiciler ayrıca, ürünleri tamir edilirken de başka bir ürün ödünç 

alabilecek veya tamir edilemiyorsa alternatif olarak yenilenmiş bir üniteyi tercih 

edebileceklerdir. 

Tamircilerin tüketicilere sunabileceği onarım koşulları, işin tamamlanma süresi, fiyatlar, 

değiştirilen ürünler vb. gibi net bilgileri içeren bir Avrupa Onarım Bilgi Formu ve tüketicileri ve 

kendi bölgelerindeki tamircileri eşleştirmeyi kolaylaştıracak bir Avrupa Çevrimiçi Onarım 

Platformu gibi hususlar da Direktif kapsamında düzenlenmektedir. 

Bundan sonraki aşamada, Direktifin AB Konseyi tarafından resmi olarak onaylanması ve AB 

Resmi Gazetesi'nde yayımlanmasının ardından, iki yıl içinde üye ülkeler tarafından ulusal 

mevzuata aktarılması gerekecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240419IPR20551/products-made-with-forced-labour-to-be-banned-from-eu-single-market
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240419IPR20590/right-to-repair-making-repair-easier-and-more-appealing-to-consumers
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Avrupa Komisyonu Üye Devletlere hayvan dışkısından geri 

kazanılan nitrojenin gübre olarak kullanımını teklif ediyor 

19 Nisan 2024 tarihinde, Avrupa Komisyonu 91/676/EEC sayılı “Nitratlar Direktifi”ni hayvan 

dışkısından elde edilen bazı gübre materyallerinin kullanımını önerecek şekilde değiştirmeye 

yönelik bir danışma süreci başlatmaya karar verdi.  

Önerinin amacı Üye Devletlere hayvan dışkısından geri kazanılan nitrojeni gübre olarak 

kullanmaya izin vermek amacını taşıyor.  

Avrupa Birliği’ndeki tarım kooperatifleri ve sivil toplum kuruluşları, gübre kaynaklarını 

çeşitlendirerek ve sürdürülebilir gübre tedarikini geliştirerek azotlu gübrelere olan bağımlılığı 

azaltmaya yönelik öneriye ilişkin taslak metni memnuniyetle karşıladı. Kuruluşlar, organik 

gübre üretmek için fosil içermeyen, düşük karbonlu, geri dönüştürülmüş besin maddelerinin 

kullanılmasının karbondan arındırma yolunu da hızlandıracağını kabul ediyor.  
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Karayolu taşımacılığı sektöründe Avrupalı sosyal ortaklar, 

üçüncü ülke sürücülerinin haklarını güçlendirmeyi taahhüt 

etti 

Avrupa Taşımacılık İşçileri Federasyonu (ETF) ve Uluslararası Karayolu Taşımacılığı Birliği (IRU) 

temsilcileri 19 Nisan 2024 Cuma günü, Avrupa Çalışma Komiseri Nicolas Schmit'in huzurunda, 

üçüncü ülkelerden gelen sürücülerin çalışma koşullarının iyileştirilmesine yönelik bir bildirge 

imzaladılar. 

Basın bülteninde, "Her iki kuruluş, haklarına tam olarak saygı göstermekle beraber, üçüncü 

ülke sürücülerinin çalışma koşullarını iyileştirmek için birlikte çalışma taahhüdünde bulunuyor" 

denildi. 

İki kuruluş, özellikle sürücü açığını gidermek ancak aynı zamanda yakın zamanda Almanya'da 

yaşanan ve iş bitiminde ödeme yapılmayan örnekteki gibi üçüncü ülke sürücülerinin 

sömürülmesini önlemek için sürücülük mesleğini daha cazip hale getirmeyi ve üçüncü ülke 

sürücülerinin çalışma koşullarını iyileştirmeyi hedeflediklerini ifade ediyor. 

"Sektörün cazibesi ancak hareketlilik ağlarındaki ve tedarik zincirlerindeki tüm katılımcılar 

yasaya uyarsa artabilir." 

AB şirketlerinde çalışan üçüncü ülke sürücüleri, "sosyal koruma ve ücretler de dahil olmak 

üzere AB sürücüleri ile tam olarak aynı haklardan yararlanmalıdır." 

ETF ve IRU ayrıca Komisyonun, Avrupa Çalışma Otoritesi ile birlikte, diğer AB Üye Devletlerine 

gönderilen sürücülerin ücret hesaplamasını kolaylaştırmak için ortak bir metodoloji ve dijital 

bir araç geliştirmesini ve AB kurallarının AB şirketleri veya AB'de faaliyet gösteren üçüncü ülke 

şirketleri tarafından istihdam edilen üçüncü ülke vatandaşlarına uygulanmasına yönelik 

teklifler sunmasını istiyor. 

TikTok, Dijital Hizmetler Yasası ile bağlantılı olarak AB 

tarafından ikinci kez uyarıldı 

22 Nisan Pazartesi günü Avrupa Komisyonu, ilk soruşturmadan 2 ay sonra TikTok hakkında 

ikinci bir soruşturma başlattığını duyurdu. Soruşturma duyurusu, Komisyon'un TikTok'tan 24 

Nisan'da Fransa ve İspanya'da başlatılan yeni uygulaması 'TikTok Lite' hakkında bir risk 

değerlendirme raporu sunmasını istemesinden 5 gün sonra geldi. Komisyon, bu uygulamanın, 

'Task and Reward Lite' ödül programı aracılığıyla kullanıcılarına, özellikle de gençlere "ciddi 

riskler" oluşturduğundan şüpheleniyor.  
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17 Nisan Çarşamba günü Komisyon, TikTok'tan 'TikTok Lite'ın riskleri ve bunları azaltmak için 

alınan önlemler hakkında bir rapor sunmasını istemişti. TikTok'un Komisyona 'TikTok Lite' 

hakkındaki risk raporunu göndermemesi durumunda Dijital Hizmetler Yasasına (DSA) göre 

toplam satışlarının %1'ine kadar, yani 160 milyon dolardan fazla para cezasıyla karşı karşıya 

kalacak. 

Komisyon ayrıca, platformdan alacağı bilgiler ışığında 'TikTok Lite'ın AB'de hizmet sunumunu 

askıya alma hakkını saklı tuttuğunu da belirtti. Hizmet sunumunun 60 gün süre ile 

durdurulması ve duruma göre uzatılması da söz konusu olabilecek.  

Avrupa Veri Koruma Kurulu Avrupa Genel Veri Koruma 

Tüzüğü’ne uyum sağlanması hususunda önceliklerini belirledi 

18 Nisan Perşembe günü, Avrupa Birliği'nde kişisel verilerin işlenmesini düzenleyen Avrupa 

Genel Veri Koruma Tüzüğü’nün (GDPR)  uygulanmasını izlemekten sorumlu Avrupa organı olan 

Avrupa Veri Koruma Kurulu (EDPB), Avrupa seçimlerinden sonraki ilk 3 yıl için (2024-2027) 

önceliklerini yayınladı. 

EDPB, özellikle Yapay Zekâ Yasası (Artificial Intelligence Act) ve Avrupa Veri Stratejisi 

(European Data Strategy) gibi veriye ilişkin yeni düzenlemelerin uyumlu hale getirilmesi 

konusunda kararlı olmakla birlikte önümüzdeki yıllar için ortak konuları "işbirliği" ve 

"uyumlaştırma" olan dört temel öncelik belirledi. 

EDPB için en önemli hususu, Avrupa ulusal düzenleyici otoriteleri ile işbirliğini güçlendirerek 

"yeni dijital düzenleyici çerçeve” ile etkileşim sağlanması teşkil etmekte. 

EDPB özellikle, "veri koruma ve gizlilik üzerinde etkisi olan" ve uygulanmasının GDPR ile 

bağlantılı olması gereken iki yeni dijital yasa olan Dijital Piyasalar ve Dijital Hizmetler Yasalarına 

atıfta bulunmaktadır. 

Avrupa Parlamentosu Siber Dayanışma Yasasını onayladı 

24 Nisan Çarşamba günü, Avrupa Parlamentosu (AP) Üyeleri, 23'e karşı 470 oyla ve 86 

çekimser oyla, Mart ayında ortak yasa koyucular tarafından varılan Siber Dayanışma Yasasına 

(Cyber Solidarity Act) ilişkin geçici anlaşmayı onayladı. 

Geçtiğimiz yılın Nisan ayında teklif edilen söz konusu düzenleme, AB için aciliyet arz eden, 

ağlarının ve altyapısının siber güvenliğiyle ilgili tehdit ve olayların üstesinden gelmek amacıyla 

tespit, hazırlık ve müdahale olmak üzere üç ayak üzerinde durmaktadır. 
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Siber Dayanışma Yasasına ilişkin geçici anlaşmanın onaylanması akabinde Parlamento, Siber 

Güvenlik mevzuatında hedeflenen ve “yönetilen güvenlik hizmetleri (managed security 

services)” için Avrupa Siber Güvenlik Sertifikasyon programlarının Tüzük kapsamına alınmasını 

amaçlayan değişikliği de kabul etti.  

Yapay Zeka Yasası’nın tercüme edilmiş son versiyonu Avrupa 

Parlamentosu (AP) üyeleri tarafından onaylandı 

Yapay zekâya ilişkin Avrupa mevzuatının ('AI Act') son versiyonu 24 Nisan Çarşamba günü AP 

üyeleri tarafından resmen onaylandı.  

Metin halihazırda 13 Mart'taki Genel Kurul oturumunda, AB hukuk uzmanları tarafından 

tercüme edilmemiş veya onaylanmamış bir versiyonu üzerinden oylanmıştı. 

Bu ay gerçekleşen Genel Kurul oturumunda ise, herhangi bir itirazda bulunmayan, dolayısıyla 

metni fiilen onaylayan AP üyelerine bir düzeltme sunuldu. Nisan ayında yapılması planlanan 

ilk Konsey toplantısında Üye Devletler tarafından kabul edilmesi öngörülen düzeltme akabinde 

ise nihai metnin Mayıs ayı sonunda yürürlüğe girmesi bekleniyor. 

Apple'ın “iPadOS” işletim sistemi Dijital Piyasalar Yasası 

kapsamına giriyor 

29 Nisan Pazartesi günü Avrupa Komisyonu, Apple'ın tabletler için iPad işletim sistemini 

(iPadOS) Dijital Piyasalar Yasası (DMA) kapsamında bir eşik bekçisi olarak belirlediğini duyurdu. 

İşletim sistemine yönelik pazar soruşturması Komisyon tarafından, Apple'ın Safari tarayıcısı, 

AppStore ve iOS'un DMA tespit işlemlerinin ilk turunda eşik bekçisi olarak belirlendiği 5 Eylül 

2023 tarihinde başlatılmıştı. 

Komisyona göre: 

• Apple'ın ticari kullanıcı sayısı, belirlenen niceliksel eşik değerini on bir kat aşarken, eşik 

değere oldukça yakın olan son kullanıcı sayısının yakın gelecekte artması bekleniyor. 

• Son kullanıcılar iPadOS'a bağımlı durumda. Apple, büyük ekosistemini kullanarak son 

kullanıcıların diğer tablet işletim sistemlerine geçiş yapmalarını caydırıyor. 

• Ticari kullanıcılar da iPadOS'a bağımlı durumda. Bunun nedeni, iPadOS'un büyük ve 

ticari olarak cazip kullanıcı tabanı ile özellikle oyun uygulamaları gibi belirli kullanım 

alanları için önem taşımasıdır. 

Öte yandan, iş dünyası kullanıcıları için de "geniş ve ticari açıdan cazip kullanıcı tabanı" ve oyun 

uygulamaları gibi belirli kullanım durumlarındaki önemli konumu nedeniyle iPadOS çok sık 

kullanılıyor. 
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Bu durumu oluşturan sorunlar nedeniyle EpicGames Mart ayında, App Store’un modeline 

alternatiflerin çıkmasını engellemeye çalışarak kısıtlayan Apple’ı kınamış ve App Store’daki 

geliştirici hesabını silerek de duruma karşı tepkisini göstermişti. 

Shein, Dijital Hizmetler Yasası kapsamında 'Çok Büyük 

Çevrimiçi Platform' olarak belirlendi 

Avrupa Komisyonu 26 Nisan Cuma günü, çevrimiçi moda perakendecisi Shein'i Dijital Hizmetler 

Yasası (DSA) kapsamında Çok Büyük Çevrimiçi Platform (VLOP) olarak belirlediğini duyurdu. 

Bu şirket, Komisyon'un VLOP'lara ilişkin ilk duyurusunda Çok Büyük Çevrimiçi Platformlar 

olarak adlandırılan hâlihazırdaki 22 şirkete ekleniyor.   

Bu sınıflandırmanın ardından Shein, bildirimden sonraki dört ay içinde (yani Ağustos 2024'ün 

sonuna kadar) DSA kapsamındaki en katı kurallara uymak zorunda kalacak; örneğin, reşit 

olmayanlar da dâhil olmak üzere çevrimiçi kullanıcıları güçlendirmek ve korumak için belirli 

önlemler alma yükümlülüğü altına girecek ve hizmetlerinden kaynaklanan sistemik riskleri 

gerektiği gibi değerlendirip azaltacak. 

Daha spesifik olarak Komisyon, platformdan yasa dışı içerik ve ürünlerin yayılmasıyla ilgili 

sistematik riskleri özenle analiz etmesini ve yılda en az bir risk değerlendirme raporu 

hazırlamasını, ayrıca bunlardan ilkini dört ay içinde sunmasını beklemektedir. 

AB, Dijital Hizmetler Yasası kurallarına uymama şüphesiyle 

Meta'ya karşı resmi soruşturma başlattı 

30 Nisan Salı günü Avrupa Komisyonu, Meta'ya (Facebook ve Instagram'ın ana şirketi) karşı 

Dijital Hizmetler Yasası'nı (DSA) ihlal edip etmediğini belirlemek için soruşturma açtığını 

duyurdu. 

Komisyon, Meta'yı sosyal ağlarda, özellikle de siyasi nitelikteki reklamlarda yeterince itidalli 

davranmadığı için eleştiriyor. Şirketin, "AB'de yanıltıcı reklamların, dezenformasyon 

kampanyalarının ve koordineli gerçek dışı davranışların yayılmasıyla ilgili" DSA 

yükümlülüklerine uymadığından şüpheleniliyor. 

Komisyon’un basın açıklamasında: "Bu tür içeriğin yayılması sivil söylem, seçim süreçleri ve 

temel hakların yanı sıra tüketicinin korunması açısından da risk oluşturabilir." ifadesi kullanıldı. 

Aynı zamanda Komisyon, araştırmacıların, gazetecilerin ve sivil toplumun platformlardaki 

içeriğin viralliğini gerçek zamanlı olarak izlemesine olanak tanıyan ve özellikle seçimler 
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sırasında kullanılan 'CrowdTangle' aracının kullanımdan kaldırılması için Meta tarafından 

başlatılan süreçten de endişe duymaktadır.  

Komisyon, CrowdTangle'a bir alternatifin getirilmesi ve Meta'ya iyileştirici eylemlerini sunması 

için beş iş günü verdi. 

DMA/DSA, Avrupa Komisyonu büyük web şirketlerinin 

'zararlı' uygulamalarını tespit etmek için uyarı aracı 

oluşturuyor 

30 Nisan Salı günü Avrupa Komisyonu, dijital platformların ve şirketlerin uygulamalarına ilişkin 

deneyimlerini paylaşabilmeleri amacıyla sivil toplum ve daha geniş anlamda Avrupa 

vatandaşları için iki yeni ihbar aracı kurduğunu duyurdu. 

Bu iki araç, ilgili tarafların, özellikle Dijital Hizmetler ve Piyasalar Kanunları (DSA ve DMA) ile 

ilgili kuralların doğrulanması ve uygulanmasıyla ilgili olarak Avrupa Komisyonunun ilgisini 

çekebilecek bilgileri raporlamasına olanak tanıyor. 

Komisyon’un basın açıklamasında, ihbarcıların isterlerse, ilgili bilgileri isimsiz olarak herhangi 

bir resmi AB dilinde ve ilgili herhangi bir formatta sağlayabilecekleri belirtildi. 

Benzer şekilde, 'Çok Büyük Çevrimiçi Platformlar' ('VLOP'lar') veya 'Çok Büyük Çevrimiçi Arama 

Motorları'nın ('VLOSE'ler') zararlı uygulamalarıyla karşılaşan kişiler de ulusal dijital hizmetler 

koordinatörlerine şikâyette bulunabilecek. 

Araçlar çevrimiçi olarak özel web sitelerinde bulunabilecek. 

Konsey ‘Gigabit Altyapısı Yasası’nın nihai metnini kabul etti 

29 Nisan 2024 tarihinde Avrupa Birliği Konseyi ‘Gigabit Altyapısı Yasası’ olarak bilinen AB'deki 

yüksek hızlı ağların dağıtımını düzenleyen siyasi anlaşmaya ilişkin nihai metni resmi olarak 

kabul etti. Parlamento üyeleri ise söz konusu metni 24 Nisan'da Strasbourg'daki son genel 

oturumda onayladı. Söz konusu yasa, fiber ve 5G gibi yüksek hızlı ağların dağıtımını 

basitleştirmeyi ve hızlandırmayı ve Avrupa'nın bağlantısallık hedeflerini karşılamayı amaçlıyor. 

Yasa ayrıca, ağ ve altyapıların dağıtımı ile izin verme prosedürleriyle bağlantılı yüksek 

maliyetleri azaltmayı hedefliyor. Yasanın Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayımlanması ve 

18 ay içinde kademeli olarak yürürlüğe girmesi planlanıyor. 
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Avrupa Komisyonu, Enerji Akıllı Cihazların (Energy Smart 

Appliances) karşılıklı çalışabilirliği için bir dizi kuralı 

uygulamaya başlayacak 

Avrupa Komisyonu 24 Nisan 2024 tarihinde ev aletlerinin karşılıklı çalışabilirliğini 

(interoperability) sağlamayı amaçlayan enerji akıllı cihazlara ilişkin bir dizi kuralı (code of 

conduct) uygulamaya başlayacağını duyurdu. 

Arçelik, Clivet, Daikin, Electrolux, Miele, Mitsubishi Electric, Panasonic, Vaillant Group, Vestel 

ve Viessmann’ın da aralarında bulunduğu 10 şirket gönüllülük esasına dayalı söz konusu 

girişimin bir parçası olarak bir yıl içinde karşılıklı çalışabilir bağlantılı ürünler geliştirmeyi 

taahhüt etti.  

Söz konusu girişimin başlatılmasıyla hane halkının giderek artan talep yönlü esnekliğine katkı 

sağlanması ve daha istikrarlı ve optimize edilmiş elektrik şebekesi oluşturulmasına yardımcı 

olunması amaçlanıyor.  

Avrupa Komisyonu yayımladığı basın bülteninde örnek olarak: “bulaşık makinesinin 

yenilenebilir enerjinin en bol olduğu zamanda çalıştırılması ve aynı zamanda tüketicinin 

beklediği hizmeti sunmaya devam edebilmesi” veriliyor. Karşılıklı çalışabilir olmayan cihazların 

aksine üreticisine bağlı olarak belirli enerji kontrol sistemleri ve hizmetleri olan ve söz konusu 

kurallara uygun olan ürünler, ortak hizmetlerin sunulmasını ve bunların sağlanması için aynı 

bilgilerin paylaşılmasını mümkün kılacak. 

Komisyon söz konusu girişimi, "Bu kurallar bir cihazın esnek bir şekilde başlatılmasına veya 

üreticiden bağımsız olarak tüketiminin sınırlandırılmasına olanak tanıyacak" şeklinde açıklıyor. 

Avrupa Parlamentosu, Kara Para Aklamayla Mücadele 

Otoritesinin kuruluşunu onayladı 

Avrupa Parlamentosu 25 Nisan 2024 tarihinde Fransa/Strazburg’da gerçekleştirdiği genel 

toplantısında kara para aklama ve terörizmin finansmanı ile mücadeleyi güçlendirmek 

amacıyla AB Konseyi ile oluşturulan taslak Anlaşmaları uygun bulmuştur. Söz konusu 

Anlaşmanın yürürlüğe girmesi için AB Konseyinin de taslak Anlaşmaları onaylaması 

gerekmektedir. 

Söz konusu Anlaşmalara göre, merkezi Frankfurt’ta olması planlanan Kara Para Aklamayla 

Mücadele Otoritesi kurulması, nakit ödemelerde 10 bin Avroluk bir üst limit getirilmesi, lüks 

tüketim mallarının da yükümlülüklere tabi olması öngörülmektedir. 
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Diğer taraftan, Avrupa Parlamentosu 23 Nisan 2024 tarihli genel toplantısında da AB 

Konseyinin kara parayla mücadelede yetkili milli otoritelerin merkezi banka kayıtlarına 

erişiminin kolaylaştırılmasını öngören taslak Anlaşmayı da onaylamıştır. Bahse konu 

düzenleme kripto-varlıklara ilişkin işlemleri de kapsamaktadır. Söz konusu Anlaşmanın da 

yürürlüğe girmesi için AB Konseyinin onayına ihtiyaç duyulmaktadır. 

Avrupa Parlamentosu ödeme hizmetleri kullanıcılarının 

korunmasını güçlendirmek istiyor 

Avrupa Parlamentosunun 23 Nisan tarihli oturumunda AP üyeleri, ‘Ödeme Hizmetleri 

Düzenlemesi’ ile ‘İç Pazardaki Ödeme ve Elektronik Para Hizmetleri Direktifi’nin revize edilmesi 

ile ilgili tasarıyı oy çokluğu ile kabul etti. Tasarı özellikle bu hizmetlerde dolandırıcılık ve verinin 

uygunsuz kullanımına karşı önlemler ile kullanıcıların korunmasına yönelik daha fazla 

uyumlaştırılmış mevzuat oluşturulmasına ilişkin hükümler içermekte. Konuyla ilgili olarak 

Raportör Marek Belka, Meta ve Google gibi çevrim içi platformların, bu platformlar üzerinden 

gerçekleşen ödemelere ilişkin dolandırıcılıklarda sorumluluk üstlenmelerine yönelik adım 

attıklarını belirtti.  

AB Konseyi Japonya ile Veri Akışının Serbestleşmesini 

Öngören Protokolü onayladı 

AB Konseyi, 29 Nisan tarihinde AB-Japonya Ekonomik Ortaklık Anlaşması’na sınır ötesi veri 

akışı hükümlerinin derç edilmesi kararı aldı. Avrupa Parlamentosu bu konudaki Onay kararını 

31 Mart tarihinde almıştı. 

İlgili protokol uyarınca, ülke içinde depolama şartı gibi veri yerelleştirme yükümlülükleri 

ortadan kaldırılacak.  

Varılan mutabakat sayesinde, işletmelerin, gerek idari gerekse depolamaya ilişkin ilave yük 

teşkil eden şartlara maruz kalmadan, veriyi daha etkin biçimde işleyebileceği değerlendiriliyor. 

Keza, işletmelerin daha öngörülebilir bir yasal çerçeveye kavuştukları belirtiliyor. Bunların 

yanında AB’li ve Japon kullanıcıların kişisel verilerinin kullanımına ilişkin kurallara tamamıyla 

riayet edilmesinin garanti altına alındığının da altı çizilmekte.  

Söz konusu mutabakat, Japonya tarafındaki onay süreçlerinin tamamlanmasının ardından 

yürürlüğe girecek.  
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AB-Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yürürlüğe 

girdi 

1 Mayıs 2024 tarihi itibariyle, AB-Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yürürlüğe 

girmiştir. AB-Yeni Zelanda Serbest Ticaret Anlaşması (STA) müzakereleri Haziran 2022’de 

tamamlanmış ve anlaşma 9 Temmuz 2023 tarihinde imzalanmıştı. 

Söz konusu anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle, AB şirketleri için aşağıdaki faydaların 

öngörüldüğü açıklanmıştır: 

• AB'nin Yeni Zelanda'ya ihracatında gümrük vergisinin sıfırlanması, 

• Finansal hizmetler, telekomünikasyon, deniz taşımacılığı ve teslimat hizmetleri gibi kilit 

sektörlerde daha açık bir Yeni Zelanda hizmet pazarına erişim, 

• Yeni Zelanda'daki AB yatırımcılarına ayrımcı olmayan muamele uygulanması, 

• AB şirketlerinin Yeni Zelanda’nın mal, hizmet, yapım işleri ve yapım işi imtiyazlarına 

ilişkin kamu alımı sözleşmelerine erişiminin iyileştirilmesi, 

• Küçük işletmelerin ihracat yapmasının kolaylaştırılması, 

• Uyumluluk gereksinimleri ve prosedürlerinin önemli ölçüde azaltılması. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Komisyon, AB ile Andorra ve San Marino arasındaki Ortaklık 

Anlaşmalarına ilişkin teklifini Konseye sundu 

Avrupa Komisyonu, AB ile Andorra ve San Marino arasındaki Ortaklık Anlaşmalarının 

imzalanması, geçici olarak uygulanması ve sonuçlandırılmasına ilişkin teklifini AB Konseyine 

sundu. Bu durum, AB'nin komşu ülkelerle özel ilişkiler geliştirme çabasında önemli bir 

kilometre taşına işaret etmektedir. 

Ortaklık Anlaşması, Avrupa Ekonomik Alanı Anlaşmasına benzer şekilde Andorra ve San 

Marino'nun da AB'nin iç pazarına katılmasına olanak sağlayacak olup, bu ülkelerin AB ile daha 

yakın ilişkiler kurma yönündeki isteklerini yansıtmaktadır. 

Ortaklık Anlaşması ile özetle aşağıdaki hususlar öngörülmektedir: 

• Adil rekabet koşullarında her iki ülkenin de AB iç pazarına katılımı, 

• Denetleyici ve düzenleyici otoritelerin bu iki ülkeye gerekli denetimi yapmasının 

ardından finansal hizmetlerde AB iç pazarına kademeli erişimi, 

• Araştırma, eğitim ve çevre gibi çeşitli alanlarda iş birliği çerçevelerinin oluşturulması, 

• Avrupa Adalet Divanı'nın da dahil olduğu uyuşmazlık çözüm mekanizmalarıyla, 

Anlaşmanın tutarlı bir şekilde yorumlanmasını ve uygulanmasını sağlayan kurumsal bir 

çerçevenin oluşturulması. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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Avrupa Parlamentosunda Enerji Şartı Anlaşması’ndan 

çekilme konusu yoğun bir şekilde desteklendi 

Avrupa Parlamentosu, 24 Nisan 2024 tarihinde Strazburg’da, Enerji Şartı Anlaşması (ECT)’ndan 

çekilme konusundaki Uluslararası Ticaret Komitesi (INTA) ile Sanayi, Araştırma ve Enerji 

Komitesi (ITRE)’nin tavsiye kararını, büyük bir çoğunlukla (560 lehte, 43 aleyhte ve 27 

çekimser) kabul etti.  

Söz konusu çok taraflı Anlaşma, 1994 yılında, enerji alanında uluslararası işbirliğini 

kolaylaştırmak ve yatırımın korunması, ticaret ile anlaşmazlıkların çözümü hususunda genel 

bir çerçeve oluşturmak üzere yapılarak 1998 yılında imzalandı.  

Avrupa Komisyonu, Anlaşma’nın modernizasyonu konusundaki müzakerelerin çıkmaza 

girmesi sonucu bir çözüm arayışının neticesinde Temmuz 2023’te AB ve Üye Devletlerin 

koordineli bir şekilde Anlaşma’dan çekilmesini önerdi. Bu önerinin gündeme gelmesinde ise 

Anlaşma’nın artık AB’nin iklim hedefleri ile uyuşmaması temel sebeplerden biri olarak 

gösterildi.  

Üye Devletler, bu öneriyi 7 Mart 2024 tarihinde bakanlar düzeyinde toplu olarak onaylarken; 

İtalya, Fransa, Almanya ve Polonya da dahil olmak üzere bazı ülkeler Anlaşma’dan zaten 

bireysel olarak çekilmişlerdi.  

Öte yandan, 1 Mart 2024 tarihinde AB Anlaşma’dan tamamen çekilmeden Anlaşma’nın 

modernizasyonu çalışmalarına da paralel olarak başlanıldığı belirtildi.   

Komisyon, Uluslararası Kamu Alımları Aracı (IPI) 

kapsamındaki ilk soruşturmasını başlattı 

Avrupa Komisyonu, 24 Nisan 2024 tarihinde, Uluslararası Kamu Alımları Aracı (IPI) 

kapsamındaki ilk soruşturmasını, Çin’in tıbbi cihazlara ilişkin kamu alımları pazarına ilişkin 

olarak başlattı. 

Komisyon yaptığı açıklamada, Çin'in tıbbi cihaz tedarik pazarının, AB'de üretilen ürünlerin yanı 

sıra Avrupalı ve yabancı firmalara da giderek daha kapalı hale geldiğini, bunun altında yatan 

nedenin, Çin'in hem yerli ve yabancı şirketler arasında hem de yerel olarak üretilen ve ithal 

edilen tıbbi cihazlar arasında ayrımcı uygulamalarda bulunmasından kaynaklandığını ifade 

etmiştir.  

Komisyonun daha önce bu konuyla alakalı Çinli yetkililerle doğrudan ve birden çok kez iletişime 

geçtiği ancak tatmin edici yanıtlar alamadığı için soruşturma yoluna başvurduğu belirtildi. 

18 



                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
5        

Bundan sonraki süreçte, Komisyon, Çinli yetkilileri, ayrımcı önlemleri ortadan kaldırmak 

amacıyla görüşlerini sunmaya, ilgili bilgileri sağlamaya ve bir istişare başlatmaya davet 

edecektir.  

Soruşturma ve istişarelerin dokuz aylık bir süre için tamamlanması planlanmakta olup, 

Komisyon soruşturmanın ilerleyişi hakkında Üye Devletleri düzenli olarak bilgilendirecektir. 

Komisyon, geçerli bir sebep olması halinde dokuz aylık süreyi beş ay daha uzatabilecektir. 

Soruşturma ve istişareler tamamlandıktan sonra Komisyon, ana bulgularını ve önerdiği eylem 

planını ortaya koyan bir rapor hazırlayacaktır. Bu rapor, kamunun erişimine açık olacak ve 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyine sunulacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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